

CONTENTSQUARE FOUNDATION

7 rue de Madrid
75008 PARIS

Etats financiers au 31/12/2024

Sommaire

Rapport de l'expert-comptable	1
Bilan	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Actif circulant</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds propres</i>	3
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	3
<i>Provisions</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	4
Compte de résultat	5
<i>Produits d'exploitation</i>	5
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Produits financiers</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Produits exceptionnels</i>	6
<i>Charges exceptionnelles</i>	6
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	6
Annexes	7
PREAMBULE	7
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	7
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	8
PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTION	8
<i>Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles</i>	8
<i>Créances</i>	8
<i>Provisions pour risques et charges</i>	8
Annexes (suite)	9
NOTES SUR LE BILAN	9
<i>Immobilisations</i>	9
<i>Amortissements</i>	9
<i>Etat des créances et charges constatées d'avance</i>	10
<i>Charges à payer par poste de bilan</i>	10
<i>Effectif moyen</i>	10
<i>Honoraires du commissaire aux comptes</i>	10
<i>Tableau de variation des capitaux propres</i>	11
<i>Avantages et ressources provenant de l'étranger</i>	11
Bilan détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14

Rapport de l'expert-comptable

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DE L'EXPERT-COMPTABLE

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la fondation **CONTENTSQUARE FOUNDATION** relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels, qui comportent 14 pages, sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	116 736,99 Euros
Chiffre d'affaires	Euros
Résultat net comptable	12 096,18 Euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels.

Fait à PARIS
Le 28/03/2025

Jean-Marc GLORIES

Jean-Noël SERVANS

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	14 163	9 147	5 016	8 557	- 3 541
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)	14 163	9 147	5 016	8 557	- 3 541
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	200		200		200
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	110 821		110 821	22 180	88 641
Charges constatées d'avance	700		700	625	75
TOTAL (II)	111 721		111 721	22 805	88 916
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	125 884	9 147	116 737	31 361	85 376

Bilan

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	-12 096		
Excédent ou déficit de l'exercice	12 096	-12 096	12 096
Situation nette (sous total)		-12 096	12 096
Fonds propres consommables	83 794		83 794
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	83 794	-12 096	95 890
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 001	34 619	- 18 618
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	4 254	1 913	2 341
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	12 688	6 925	5 763
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	32 943	43 457	- 10 514
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	116 737	31 361	85 376
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
<i>Engagements donnés</i>			

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation	176 760	108 595	56 069	51,63
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	5	2	3	150,00
Total des produits d'exploitation (I)	176 765	108 597	56 072	51,63
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	118 812	90 564	28 248	31,19
Aides financières		15 297	- 15 297	-100
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	28 780	7 734	21 046	272,12
Charges sociales	13 529	3 552	9 977	280,88
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 541	3 541		0,00
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	7	6	1	16,67
Total des charges d'exploitation (II)	164 669	120 693	43 976	36,44
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)		-12 096	12 096	-100
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)				
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	12 096	-12 096	12 096	-100
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	176 765	108 597	56 072	51,63
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	164 669	120 693	43 976	36,44
EXCEDENT OU DEFICIT	12 096	-12 096	12 096	-100
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Annexes

PREAMBULE

Le Fonds a pour objet, dans un but non lucratif et dans une finalité d'intérêt général, d'organiser et/ou de soutenir, en France comme à l'étranger, toute action éducative, scientifique, sociale et humanitaire favorisant l'accessibilité numérique pour tous et en particulier aux personnes vulnérables ou en situation de handicap.

Pour accomplir son objet d'intérêt général, le Fonds pourra mettre en œuvre les actions suivantes :

- soutenir tous projets ou programmes permettant au plus grand nombre, et notamment aux personnes en situation de détresse ou de handicap, d'accéder aux moyens du numérique aux éléments fondamentaux d'éducation ;
- concevoir et mettre en œuvre des actions de médiation et de sensibilisation auprès des établissements d'enseignement, de recherche ou de santé autour de l'accès au numérique ;
- encourager, promouvoir et soutenir des projets et de nouvelles méthodes d'apprentissage et de formation initiale dans les établissements d'enseignement, aux moyens notamment de l'apport ou du développement de technologies innovantes ;
- favoriser par tous moyens les synergies avec le monde de la recherche en particulier dans le domaine des sciences cognitives ;
- soutenir tout organisme public (universités, établissements de recherche, collectivités locales, ...) ou privé à but non lucratif œuvrant dans l'objet du Fonds ;
- gérer des biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable ;
- mettre en œuvre une démarche philanthropique par tous moyens auprès de tous partenaires pour recueillir les fonds nécessaires à la mise en œuvre des actions entrant dans l'objet ci-dessus ;
- accomplir tout acte nécessaire à son fonctionnement en entreprenant toutes opérations connexes ou accessoires à l'objet ci-dessus ou susceptible d'en faciliter, directement ou indirectement, la réalisation ;
- plus généralement, mettre en œuvre tous les moyens susceptibles de concourir directement ou indirectement à la réalisation de son objet.

Le Fonds ne fait pas appel à la générosité du public.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 116 737 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/03/2025 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- Participation à plus de 20 interventions et événements dédiés à la sensibilisation à l'accessibilité numérique.
- Création du Consortium pour l'Accessibilité Numérique en France, un collectif réunissant 30 structures engagées d'horizons divers ayant pour but de faire avancer les politiques d'accessibilité et promouvoir l'inclusion numérique.
- Plus de 11 000 personnes formées aux fondamentaux de l'accessibilité numérique, à travers des formations à destination des établissements d'enseignement supérieur et programmes de formation aux professionnels.
- 100 sites web répartis dans six pays ont été audités pour évaluer leur conformité en matière d'accessibilité, avec les résultats publiés dans le 2ème Baromètre de l'Accessibilité Numérique.
- Lancement du Prix de l'Innovation de l'Accessibilité Numérique en partenariat avec Microsoft, L'Oréal et Skyscanner, avec 10 000 € attribués au gagnant.
- Plus de 20 interventions et événements dédiés à la sensibilisation à l'accessibilité numérique.
- Plus de 3 000+ téléchargements de leur technologie d'assistance gratuite et open source, Readapt, avec plus de 80 000+ textes numériques adaptés.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Créances

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	14 163			14 163
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL	14 163			14 163

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL II	5 606	3 541	9 147
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique				
Emballage récupérables et divers				
TOTAL III				
TOTAL GENERAL (I+II+III)	5 606	3 541		9 147

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant :			
Créances usagers			
Autres créances	200	200	
Charges constatées d'avance	700	700	
TOTAL	900	900	

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	16 001	16 001		
Dettes fiscales et sociales	4 254	4 254		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	12 688	12 688		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	32 943	32 943		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	15 843
Dettes fiscales et sociales	1 679
Autres dettes	
TOTAL	17 522

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	1,42	
Non Cadres		
TOTAL	1,42	

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 9 909 euros.

Tableau de variation des capitaux propres

Tableau de variation des fonds propres VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
	MONTANT	MONTANT	MONTANT	MONTANT	
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droits de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau		-12 096		12 096	-12 096
Excédent ou déficit de l'exercice	-12 096	12 096	24 192		12 096
Dotations consommables			260 554	176 760	83 794
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	-12 096		284 746	188 856	83 794

Avantages et ressources provenant de l'étranger

La loi n°2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la république, à ses articles 21, 22, 73 et 75, impose :

- D'une part, la tenue d'un état séparé des avantages et ressources provenant d'un Etat étranger, d'une personne morale étrangère, d'un dispositif juridique de droit étranger comparable à une fiducie ou d'une personne physique non-résidente en France, à présenter dans l'annexe des comptes annuels des entités suivantes :
 - Les associations culturelles et les autres associations ayant des activités en relation avec l'exercice public d'un culte ;
 - Les associations mentionnées au second alinéa de l'article 4-1 de la loi n°87-571 du 23 juillet 1987 sur le développement du mécénat ;
 - Les fonds de dotations ;
- Et d'autre part, de nouvelles obligations comptables pour les autres associations ayant des activités en relation avec l'exercice public d'un culte.

Le règlement de l'ANC n°2022-04 introduit de nouvelles dispositions dans le règlement ANC n°2018-06 suite aux obligations comptables prévues aux articles 21, 22, 73 et 75 de loi précitée et aux décrets d'application y afférents. Ces nouvelles dispositions s'appliqueront aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2023.

Etat du contributeur	Date de l'avantage ou de la ressource	Personnalité juridique du contributeur	Nature de l'avantage ou de la ressource	Caractère direct ou indirect de l'avantage ou de la ressource	Mode de paiement	Montant de la valorisation de l'avantage ou de la ressource (en €)
Total Pays X						

Il n'y a aucun avantage ni ressource perçue en provenance de l'étranger.

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Concessions, brevets, droits similaires	14 163	9 147	5 016	8 557	- 3 541
<i>Developpement site web</i>	14 163		14 163	14 163	
<i>Amortissement site web</i>		9 147	-9 147	-5 606	- 3 541
TOTAL (I)	14 163	9 147	5 016	8 557	- 3 541
Actif circulant					
. Personnel	200		200		200
<i>Personnel avances et acomptes</i>	200		200		200
Disponibilités	110 821		110 821	22 180	88 641
<i>Banque BNP Paribas</i>	110 821		110 821	22 180	88 641
Charges constatées d'avance	700		700	625	75
<i>Charges constatées d'avance</i>	700		700	625	75
TOTAL (II)	111 721		111 721	22 805	88 916
TOTAL ACTIF (0 à V)	125 884	9 147	116 737	31 361	85 376

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)	83 794		83 794
<i>Dotations consommables</i>	791 684	531 130	260 554
<i>Dotations consommables inscrites au compte de résultat</i>	-707 890	-531 130	- 176 760
Report à nouveau	-12 096		-12 096
<i>Report à nouveau débiteur</i>	-12 096		-12 096
Résultat de l'exercice	12 096	-12 096	24 192
TOTAL (I)	83 794	-12 096	95 890
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 001	34 619	- 18 618
<i>Fournisseurs divers</i>	158	158	
<i>Fournisseurs fact. non parv.</i>	15 843	34 461	- 18 618
. Personnel	3 138	1 271	1 867
<i>Personnel : rémunérations dues</i>	1 997	1 100	897
<i>Dettes provisio. pour congés payés</i>	1 141	171	970
. Organismes sociaux	1 012	511	501
<i>Sécurité sociale</i>	361	324	37
<i>Malakoff retraite</i>	86	84	2
<i>PREVOYANCE- WTW</i>	27	25	2
<i>Org. soc. charg. a pay. & prod.</i>	6		6
<i>Charges sociales sur congés payés</i>	532	78	454
. Autres impôts, taxes et assimilés	104	130	- 26
<i>Prélèvement à la source</i>	104	130	- 26
Autres dettes	12 688	6 925	5 763
<i>Content Square</i>	12 688	6 925	5 763
TOTAL (IV)	32 943	43 457	- 10 514
TOTAL PASSIF (I à V)	116 737	31 361	85 376

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Autres produits	176 760	108 597	56 072	51,63
<i>Quote-part de dotation consommable virée au compte de résultat</i>	176 760	108 595	56 069	51,63
<i>Produits divers gestion courante</i>	5	2	3	150,00
Total des produits d'exploitation (I)	176 765	108 597	56 072	51,63
Autres achats et charges externes	118 812	90 564	28 248	31,19
<i>Fournitures de bureau</i>	704	704	704	N/S
<i>Honoraires</i>		4 800	- 4 800	-100
<i>Honoraires de conseils</i>	-10 200	8 100	- 18 300	-225,93
<i>Honoraires comptabilité</i>	5 525	13 639	- 8 114	-59,49
<i>Honoraires commissaires aux comptes</i>	9 909	11 397	- 1 488	-13,06
<i>Honoraires divers</i>	42 654	26 466	16 188	61,17
<i>Honoraires de communication</i>		12 268	- 12 268	-100
<i>Annonces et insertions</i>	17 973	575	17 398	N/S
<i>Divers (pourboires, dons courants)</i>	32 000		32 000	N/S
<i>Voyages et déplacements</i>	1 383	3 288	- 1 905	-57,94
<i>Voyages et déplacements sans just</i>	323		323	N/S
<i>Réceptions</i>	9 721	1 439	8 282	575,54
<i>Réceptions sans justific</i>	193	641	- 448	-69,89
<i>Frais postaux et de télécomm.</i>		9	- 9	-100
<i>Autres frais & comm. prest. serv.</i>	1 248	828	420	50,72
<i>Concours divers (cotisations,...)</i>	7 379	7 113	266	3,74
Salaires et traitements	28 780	7 734	21 046	272,12
<i>Salaires appointements</i>	27 810	7 606	20 204	265,63
<i>Congés payés</i>	970	73	897	N/S
<i>Indemnités et avantages divers</i>		55	- 55	-100
Charges sociales	13 529	3 552	9 977	280,88
<i>Cotisations urssaf</i>	9 872	2 679	7 193	268,50
<i>Cotisations prévoyance</i>	357	101	256	253,47
<i>Cotisations aux caisses retr.</i>	2 418	597	1 821	305,03
<i>Cotisations mutuelle</i>	142		142	N/S
<i>Charges soc. provisionnées</i>	454	37	417	N/S
<i>Médecine du travail, pharmacie</i>	286	138	148	107,25
Dotations aux amortissements sur immobilisations	3 541	3 541		0,00
<i>Dot. amort. immo. incorp.</i>	3 541	3 541		0,00
Autres charges	7	15 302	- 15 295	-99,95
<i>Aides financières octroyées</i>		15 297	- 15 297	-100
<i>Charges diverses gestion courante</i>	7	6	1	16,67
Total des charges d'exploitation (II)	164 669	120 693	43 976	36,44
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	12 096	-12 096	12 096	-100
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	12 096	-12 096	12 096	-100
Total des Produits (I+III+V+VII)	176 765	108 597	56 072	51,63
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	164 669	120 693	43 976	36,44
RESULTAT NET	12 096	-12 096	12 096	-100